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Señor 
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE TURBO.  
E.S.D. 
 
 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
                  Proceso Ejecutivo para hacer efectiva garantía real. 
        Demandante:  BANCOLOMBIA S.A 
        Demandado:   DAGOBERTO ANTONIO MARTÍNEZ PACHECO Y 
                                 JOSÉ GABRIEL TORRES GUZMÁN 
                  Radicado:       2020/00077 
 
ÁLVARO ANTONIO RODRÍGUEZ GARCÍA, Abogado en ejercicio y portador de la tarjeta 
profesional 57.601 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como endosatario al 

cobro de BANCOLOMBIA S.A., manifiesto que presento la liquidación del crédito al 10 
de mayo de 2022: 

 
1. Pagaré 9590084812………………………………………………………..….$ 55.000.000,00 

Interés de plazo………………………………………………………………....$    6.887.261,00 
Interés de mora a partir del 01/10/2020: 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS  
POR MES 

18.09% OCTUBRE 2020 30 2.261% $ 55.000.000,00 1.243.550,00 

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23% $ 55.000.000,00 1.226.500,00 

17.46% DICIEMBRE 2021 30 2.182% $ 55.000.000,00 1.200.000,00 

17.32% ENERO 2021 30 2.165% $ 55.000.000,00 1.190.000,00 

17.54% FEBRERO 2021 28 2.192% $ 55.000.000,00 1.205.600,00 

17,41% MARZO 2021 30 2,176% $ 55.000.000,00 1.196.800,00 

17,31% ABRIL 2021 30 2.163% $ 55.000.000,00 1.189.650,00 

17.22% MAYO 2021 30 2.152% $ 55.000.000,00 1.183.600,00 

17,21% JUNIO 2021 30 2,151% $ 55.000.000,00 1.183.050,00 

17,18% JULIO 2021 30 2,147% $ 55.000.000,00 1.180.850,00 

17,24% AGOSTO 2021 30 2,155% $ 55.000.000,00 1.185.250,00 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,148% $ 55.000.000,00 1.181.400,00 

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,135% $ 55.000.000,00 1.174.250,00 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,158% $ 55.000.000,00 1.186.900,00 

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,182% $ 55.000.000,00 1.200.100,00 

17,66% ENERO 2022 30 2,207% $ 55.000.000,00 1.213.850,00 

18,30% FEBRERO 2022 30 2,287% $ 55.000.000,00 1.257.850,00 

18,47% MARZO 2022 30 2,308% $ 55.000.000,00 1.269.400,00 

19,05% ABRIL 2022 30 2,381% $ 55.000.000,00 1.309.550,00 

19,71% MAYO 2022 10 2,463% $ 55.000.000,00 451.000,00 

Total      23.429.150,00 

 
Total capital mas interés de plazo y de mora…………………………………………...$85.316.411,00 
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2. Pagaré 9590084813………………………………………………………..….$ 245.000.000,00 
Interés de plazo………………………………………………………………....$   29.327.382,00 
Interés de mora a partir del 01/10/2020: 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
INTERÉS  
POR MES 

18.09% OCTUBRE 2020 30 2.261% $ 245.000.000,00 5.539.450,00 

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23% $ 245.000.000,00 5.463.500,00 

17.46% DICIEMBRE 2021 30 2.182% $ 245.000.000,00 5.345.000,00 

17.32% ENERO 2021 30 2.165% $ 245.000.000,00 5.304.250,00 

17.54% FEBRERO 2021 28 2.192% $ 245.000.000,00 5.370.400,00 

17,41% MARZO 2021 30 2,176% $ 245.000.000,00 5.331.200,00 

17,31% ABRIL 2021 30 2.163% $ 245.000.000,00 5.299.350,00 

17.22% MAYO 2021 30 2.152% $ 245.000.000,00 5.272.400,00 

17,21% JUNIO 2021 30 2,151% $ 245.000.000,00 5.269.950,00 

17,18% JULIO 2021 30 2,147% $ 245.000.000,00 5.260.150,00 

17,24% AGOSTO 2021 30 2,155% $ 245.000.000,00 5.279.750,00 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,148% $ 245.000.000,00 5.262.600,00 

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,135% $ 245.000.000,00 5.230.750,00 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,158% $ 245.000.000,00 5.287.100,00 

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,182% $ 245.000.000,00 5.345.900,00 

17,66% ENERO 2022 30 2,207% $ 245.000.000,00 5.407.150,00 

18,30% FEBRERO 2022 30 2,287% $ 245.000.000,00 5.603.150,00 

18,47% MARZO 2022 30 2,308% $ 245.000.000,00 5.654.600,00 

19,05% ABRIL 2022 30 2,381% $ 245.000.000,00 5.833.450,00 

19,71% MAYO 2022 10 2,463% $ 245.000.000,00 2.009.000,00 

Total      104.369.100,00 

 
Total capital mas interés de plazo y de mora………………………………………...$ 378.696.793,00 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Total obligaciones 1 y 2…………………………………………………………………….…….$ 464.013.204,00 
Agencias en derecho……………………………………………………………………………….$     3.362.146,00 
Total…………………………………………………………………………………………………....$ 467.375.350,00 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
ÁLVARO ANTONIO RODRÍGUEZ GARCÍA 
C.C. 70.519.099 de Itagüí 
T.P. 57.601 del C.S.J. 
 
 


